

# Curriculum Vitae

Naam ir. E.H.G. (Endrie) Nijhuis  
Telefoon 038-4254573  
Mobiel 06-51804319  
E-mail enijhuis@oversticht.nl



---

## **Profiel**

Mét en voor mensen adviseren op grond van het (Ruimtelijk Kwaliteits-) beleid van de gemeente. Proactieve en oplossingsgerichte werkwijze, met de schetsrol op tafel. Liefst betrokken worden voorin het proces zodat een oplossing op tafel ligt voordat hoge kosten zijn gemaakt. Gespecialiseerd in ontwikkelingen in het landelijk gebied. Innovatief.

---

## **Werkervaring**

- 2004 – heden Het Oversticht, Zwolle  
Adviseur ruimtelijke kwaliteit.  
Werkzaamheden: provinciebreed welstandsgerelateerd advieswerk.  
Gemandateerd in de gemeenten Dinkelland, Haaksbergen, Hof van Twente, Losser, Oldenzaal en Tubbergen. Inzet bij diverse interne en externe projecten zoals quickscans, beeldkwaliteitplannen, beleidsstukken (bv. welstandsnota's en reclamebeleid).
- 2012 – heden Het Oversticht, Zwolle  
Stadsbouwmeester in de gemeentes: Dinkelland, Losser, Oldenzaal en Tubbergen
- 2008 – heden Het Oversticht, Zwolle  
Deelname Kwaliteitsteam Dinkelland, inzet deskundigheid met betrekking tot planontwikkelingen in Ootmarsum, Denekamp, Deurningen en Weerselo.
- 2004 – 2006 Het Oversticht, Zwolle  
Adviseur monumenten.  
Werkzaamheden: advisering betreffende bouwplannen bij of aan monumenten.
- 1999 – 2004 Diverse ontwerpogaven en (begeleiding) bouwprojecten in eigen beheer.
- 1<sup>e</sup> helft 1999 Stage bij architectenbureau Leij, Kappelhof, Seckel, Hengelo  
Tekenaar.
- 2<sup>e</sup> helft 1998 Stage bij aannemer Betonbouw NV, Curaçao  
Assistent uitvoerder
- 1995 – 2004 Taxi Brookhuis BV, Oldenzaal  
Taxichauffeur (parttime)

---

## **Opleiding**

- 2003 Architectuur aan de TU te Delft  
Specialisatie restauratiearchitectuur, diploma behaald in 2003
- 2000 HTS Bouwkunde aan de Hogeschool te Enschede  
Afstudeerrichting Bouwkunst, diploma behaald in 2000
- 1994 VWO aan het Twentsch Carmel Lyceum te Oldenzaal  
Diploma behaald in 1994
-

---

***Cursussen en trainingen***

2007            Cursus Klantgericht adviseren door 'The Visioning Group'.  
2012            Aquisitietraining en coaching door 'Vivento'

---